Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,775,388 54,371,200
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 704 6,121,932 4,296,929
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 705 28,653,456 31,020,431
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 707 497,600
Te ardhura tjera qera etj 18,556,240
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 31,464,460
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 18,812,121 1,778,078
2 Té tiera shpenzime 1,521,144
3 Pjese kembimi 3,062
4 Mallra 28,162,176
» |Shpenzime té personelit 3,093,214 4,317,845
1 Paga dhe shpérblime 2,469,022 3,769,385
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 624,192 548,460
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,221,195 3,348,470
» |Shpenzime té tjiera shfrytézimi 7,625,176 7,992,894
Totali 33,651,706 11,341,364
» |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbaijtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 139,675
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 24
. g . : 87,116
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 628 52,5659
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» |Fitimi/Humbja para tatimit 1,123,706 7,107,856
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 613,386 1,141,173
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 510,320 5,966,683
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese




